3                                                           2º EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025.

DECRETO Nº 13.767 DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício de suas
atribuições que lhe confere a legislação em vigor, DECRETA:

Art.1º - Excluir do Decreto nº 13.741/2024, publicado em 31/12/2024, as
seguintes matrículas abaixo relacionadas:

34/716.372-8 11/702.515-8 60/713.047-9 60/716.392-6

11/703.358-2 60/716.425-4 60/729.134-7 11/709.222-4

18/711.780-7 60/725.090-5 60/716.723-2 60/726.406-2

60/725.091-3 60/733.727-2 60/694.062-1 60/716.737-2

60/716.389-2 60/727.415-2 60/717.928-6 60/733.743-9

18/714.939-6 60/717.193-4 60/716.628-3 11/709.144-0

60/730.229-2 60/717.008-7 11/701.369-1 11/701.301-4

11/709.153-1 60/729.135-4 60/716.364-5

60/716.397-5 60/717.682-9 60/716.367-8

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito

Id. 00121/2025

PORTARIA

PORTARIA Nº 043 DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das
atribuições que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Nomear e Designar os abaixo relacionados nos respectivos cargos em
comissão e nas funções gratificadas da SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, a contar da data desta publicação:

SÍMB.

NOME

CARGO / FUNÇÃO

CÓD.

DAS I
FABIANA FRÓES

CORDEIRO

DIRETOR DE

AGRICULTURA
3670

DAS I
MATHEUS MENDES

DE ARAÚJO

ASSESSOR TÉCNICO DE

MEIO AMBIENTE
3669

CD
MARIANA DE

OLIVEIRA QUEIROZ

COORDENADOR DE

PRODUÇÃO RURAL
3668

DAS II
JOÃO VICTOR BUENO

DE BARROS

ASSESSOR DE

GEOPROCESSAMENTO
3671

DAS IV

ANDERSON

FRANCISCO

BARBOSA DA SILVA

ASSESSOR DE

CONTRATAÇÕES,

PROJETOS E CONVÊNIOS

3673

FG I
CARLOS AUGUSTO

DA SILVA JANUZZI

ASSISTENTE DE ÁREAS

PROTEGIDAS
3674

SÍMB.

NOME

CARGO / FUNÇÃO

CÓD.

FG I
LEONARDO DA SILVA

DE ASSIS

ASSISTENTE DE ÁREAS

PROTEGIDAS
3675

FG II ROSA AMÉRICA DA

COSTA

ASSISTENTE DE

LICENCIAMENTO

AMBIENTAL

3676

FG III
ADRIANA ROCHA

NASCIMENTO

MEDEIROS

ASSISTENTE DE

LICENCIAMENTO

AMBIENTAL

3677

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA

Prefeito

Id. 00122/2025

CORREÇÃO

No Decreto 13.755/2025, publicado no Diário Oficial Eletrônico –

Edição Extraordinária de 06/01/2025.

Onde se lê:
60/702.111-6

Leia-se:
60/722.984-2

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA

Prefeito

Id. 00123/2025

SEÇÃO 2 - ÓRGÃOS E ENTIDADES

PREVIDÊNCIA

PORTARIA N.º 001/2025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais de Nova Iguaçu - PREVINI, usando das atribuições que lhe
confere a legislação em vigor e;

CONSIDERANDO o teor do Decreto no 13.741 de 31 de dezembro de
2024 e em atenção à imprescindível observância do que preconiza o
princípio da continuidade do serviço público; RESOLVE:

NOMEAR os abaixo relacionados nos respectivos cargos comissionados
do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Nova Iguaçu -
PREVINI, a contar de 01 de janeiro de 2025.